



خودروهای بدون بیمه در لیست خاکستری

خودروها و موتورسیکلت‌هایی که بیمه شخص ثالث نداشته باشند، در لیست خاکستری قرار می‌گیرند. علی‌استادهاشمی، رئیس کل بیمه مرکزی در گفت‌وگو با فارس، در مورد اینکه برای تشویق و ترغیب موتورسواران به خرید بیمه نامه شخص ثالث چه اقدامی انجام داده‌اید؟ گفت: هر کسی که وسیله نقلیه بدون بیمه شخص ثالث داشته باشد، به مرور در لیست خاکستری قرار می‌گیرد. ابتدا به او مهلتی داده می‌شود که اگر بیمه‌نامه شخص ثالث تهیه نکند، چه در مورد خودرو یا چه در مورد موتورسیکلت باشد، اول در لیست خاکستری قرار می‌گیرد و مهلت داده می‌شود و بعد از آن کارت سوخت او باطل می‌شود. او گفت: در حال حاضر این طرح برای خودروهای گازوئیل سوز اجرا می‌شود و به تدریج سایر خودروها و موتورسیکلت‌ها هم در لیست خاکستری قرار می‌گیرند. در حال حاضر از ۱۲/۵ میلیون موتورسیکلت شماره شده فقط یک و نیم میلیون موتورسیکلت اقدام به خرید بیمه‌نامه شخص ثالث کرده‌اند.



قیمت گوشت کاهش می‌یابد

در دو هفته قبل با واردات دام زنده قیمت‌ها هر کیلو ۲۰ هزار تومان کاهش پیدا کرد و قیمت تعادلی برای شقه گوسفندی حدود ۴۰۰ تا ۴۲۰ هزار تومان است که اواخر سال به آن می‌رسیم. به گزارش تسنیم، علیرضا پیمان‌پاک، قائم‌مقام تجارت و تنظیم بازار وزارت جهاد کشاورزی گفت: تا حدود دو ماه پیش قیمت شقه گوسفندی در میدان بهمن به حدود ۳۸۰ هزار تومان هم رسیده بود به ازای هر کیلو، الان به حدود ۵۰۰ هزار تومان رسیده است. او افزود: به واسطه یکی دو سال خشکسالی پشت هم و همچنین افزایش هزینه دامدار به علت حذف ارز ترجیحی که بالاخره یک قانون بود و یک تکلیف بود، برای دولت در سال گذشته، مقداری بحث حوزه دام سبک کشور لطمه خورد. بحث ذخیره‌های تولید کشور، به‌نوعی می‌شود گفت: آن پشتوانه دامی کشور به واسطه عرضه بیشتر دام و خصوصاً دام‌های مولد به کشتارگاه دچار آسیب شد.



کاهش قیمت مسکن در پردیس

قیمت مسکن در برخی فازهای پردیس با مدیریت بازار ۴۰ درصد کاهش یافته. به گزارش تسنیم، مهرداد بدریانش، وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: یکی از اقدامات قابل توجهی که در حوزه مدیریتی شهرستان پردیس در نظر گرفته شد، موضوع کنترل بازار بود و در برخی فازهای شهر جدید پردیس تا ۴۰ درصد کاهش قیمت مسکن را شاهد بودیم. بدریانش تاکید کرد: مسکن کالای سوداگری نیست بلکه کالایی برای استفاده عمومی مردم است بنابراین از همه ابزارهای خود برای کاهش قیمت استفاده می‌کنیم. او با بیان اینکه تهاژ زمین و منابع نقدی نیازهای موجود پردیس را پاسخ می‌دهد و یکی از دغدغه‌های محیط‌زیستی وساکتان برطرف می‌شود درباره پروژه‌های مسکن مهر گفت: ۱۰ هزار واحد از مسکن‌های مهر شهر جدید پردیس ۱۳ سال معطل مانده بود، امسال تامین منابع و تحویل مردم شد. او افزود: برای ۱۰ هزار واحد دیگر نیز از مسکن مهر این شهر جدید هدف‌گذاری شده است.



چهره اقتصاد



پس لریزه‌های کارآفرینی در ایران

اقتصاددانان و جامعه‌شناسان از جایگاه محمد پارسا و تجربه‌های او سخن گفتند

پیام باقری ادامه داد: هیچ‌یک از این‌ها، شعار نیست؛ زیرا او در عمل هم برای حمایت از ساخت داخل، به‌ویژه در صنعت برق و بومی‌سازی فناوری‌های روز، گام‌های بزرگی برداشت. پارسا، بسیار بر ایجاد آزمایش‌های مرجع تاکید داشت. او در ادوار مختلف و دولت‌های گوناگون، صاحب برترین آزمایشگاه‌های انرژی کشور معرفی می‌شد.

پیام باقری همچنین اضافه کرد: نقش برجسته دیگر او در فعالیت‌های تشکیلی محسوس بود؛ سندیکای برق ایران، به همت مهندس پارسا و ۲۰ شرکت دیگر تشکیل شد. با ریل‌گذاری سندیکای برق، این سندیکا، امروز حدود ۷۰۰ عضو دارد و تنها تشکیل‌گرفته از اتاق شناخته می‌شود. همه این‌ها، مرمون فعالیت‌های محمد پارساست. او جزو اولین نفراتی است که به اتاق بازرگانی ایران راه پیدا کرده و سال‌ها رئیس کمیسیون انرژی بود.

عضو هیئت‌رئیس اتاق ایران و رئیس هیئت مدیره سندیکای صنعت برق، به شعاری که از پارسا باقی مانده، اشاره کرد. باقری گفت: شعار مرحوم پارسا، «راهی جز موفقیت ندارید» بود. این شعار، سه فراز در ذهن مخاطب متبادر می‌کند. اول اینکه کارآفرینی، تعهد به آرمان‌ها و اهداف است. پیام دوم این شعار، امید به آینده و افق‌های روشن است. در نهایت هم راهی جز موفقیت ندارید، یعنی اهتمام و پشتکار، کسب نتیجه قطعی در پی دارد. من هم به‌عنوان کسی که سال‌ها، در خدمت آقای پارسا بود، شهادت می‌دهم که نهایت لذت برای او، در کارآفرینی و فعالیت‌های بنگاهی و تشکیلی خلاصه می‌شد. در واقع، می‌توان گفت حس مثبتی که ناشی از منشأ اثر بودن در ایشان وجود داشت، به ما هم منتقل می‌شد.

مشق پدر

پویا پارسا، پسر محمد پارسا و رئیس بنیاد مرحوم محمد پارسا، سخنران دوم این نشست بود. او در آغاز سخنان خود گفت: بزرگترین چیزی که از پدر یاد گرفتم، جسارت بزرگ فکر کردن و آرزوهای بزرگ داشتن است. آدم‌ها معمولاً وقتی برای خود هدفی تعریف می‌کنند، آن را غیرقابل دسترس می‌دانند. به همین دلیل هم همان اول ناامید می‌شوند و هدف خود را رها می‌کنند اما من از ایشان یاد گرفتم که هیچ محدودیت ذهنی وجود ندارد و همه چیز قابل دسترس است. پسر مرحوم پارسا توضیح داد که پدرش معتقد بود ذهن انسان نامحدود و هر چیزی ممکن است اما برای نیل به اهداف بزرگ، باید از حاشیه بیرون آمد. همیشه و لزوماً، راه‌های معمولی که مردم برای یک هدف طی می‌کنند، راه هوشمندانه نیست؛ به همین دلیل باید خلاق بود و همیشه راه‌های غیرمعمول و خلاقانه پیشنهاد می‌داد. او اظهار کرد: من می‌دانم باید همه تلاش‌ها را بکنم و شب، هنگامی که

این خاطره‌ای است که اشک‌های پویا پارسا را در اولین نشست «شب‌های کارآفرینان ایرانی» بر گونه‌هایش جاری کرد. مراسمی که در شب تولد مرحوم «محمد پارسا»، برای گرامی‌داشت او که یکی از کارآفرینان خوش‌نام صنعت برق و مؤسس سندیکای برق است، برگزار شده بود. او از اصلی‌ترین بنیانگذاران فدراسیون صادرات انرژی و صنایع وابسته و انجمن تابلوسازان نیز محسوب می‌شود و اولین صادرکننده برق کشور بود. فعالیت‌های پارسا از ابتدای دهه ۵۰ آغاز شد و در حوزه برق، نوآوری‌ها و خدمات بسیاری انجام داد.

این مراسم، روز چهارشنبه، ۲۷ دی‌ماه و در اتاق بازرگانی تهران برگزار شد و سخنرانان، پیام باقری، عضو هیئت‌رئیس اتاق ایران و عضو هیئت‌مدیره سندیکای برق، علیرضا فیض‌بخش، عضو هیئت علمی دانشگاه شریف، مقصد فرارستخواه، جامعه‌شناس، احمد میدری، عضو هیئت علمی دانشگاه علامه و معاون سابق وزیر کار و بهمن عشقی، دبیر کل اتاق تهران بودند. به گفته آنان باید روایت‌های زندگی کارآفرینی چون محمد پارسا، بازگو شود زیرا تا قصه‌های بزرگ زنان و مردان بزرگ روایت نشوند، مردم جامعه روایه‌های بزرگ نخواهند داشت. ملت بدون رویا هم توسعه‌نی‌یابد.

هیچ راهی جز موفقیت وجود ندارد

پیام باقری، عضو هیئت‌رئیس اتاق ایران در آغاز سخنان خود به مفهوم کارآفرینی پرداخت و گفت: کارآفرینی، ترجمه یک واژه فرانسوی، به معنای متعهد شدن است. به همین دلیل هم، اولین شاخصه‌ای که باید در کارآفرینی جست‌وجو شود، تعهد است. کارآفرینی همان خلق ارزش‌های جدید با تلاشی متعهدانه است.

باقری افزود: کارآفرینان بزرگ و خوش‌نامی در ایران زندگی کرده‌اند. بدون تردید یکی از این کارآفرینان، شادروان پارسا بود. او کارآفرینی اثرگذار و موفق در حوزه‌های بنگاهی و تشکیلی بود. شاخصه‌های زیادی از پارسا، نام نیک به‌جا گذاشته است؛ یکی از این شاخصه‌ها، نقش‌اش به‌عنوان مربی و هدایتگر بود. افراد زیادی در کنار محمد پارسا آموزش دیده‌اند و امروز، تبدیل به فعالان اقتصادی و کارآفرینان موفق شده‌اند. نگاه او، همواره رویه جلو و مبتنی بر افق‌های روشن بود؛ به همین دلیل، هیچ مانعی او را متوقف نمی‌کرد. او فردی بود که همیشه به اطرافیان‌اش امید تزریق می‌کرد.

به گفته نایب‌رئیس اتاق بازرگانی ایران، محمد پارسا همواره به رقابت سالم برای پیشرفت بنگاه‌ها اهتمام می‌ورزید. اجتماع‌سازی و علاقه به فعالیت‌های جمعی، موجب می‌شد که همه در کنار او رشد کنند. پارسا، بسیار متواضع و دلسوز جامعه بود.



بهمن عشقی: دولت‌سازندگی، نماد تکنوکراسی ایرانی و تلاش پاره‌ای از سیاسیون برای فن‌سالاری در عرصه اقتصاد بود. دولت‌های ایرانی هرگز ادبیات توسعه ندارند؛ یعنی یا تمایل دارند خودشان توسعه انجام دهند یا اصلاً با توسعه مشکل دارند و از واژه پیشرفت به جای آن استفاده می‌کنند



مریم رحیمی خبرنگار اقتصادی

گرمای دفتر و حرارت، مرد کم‌هوسال را کلافه کرده است. منتظر آخرین قرار آموزش است. پدرش تاکید کرده بود که پروژه جدید را بدون شریک شروع نکند. هیچ‌وقت، دلیل این همه اصرار پدرش به شراکت را نمی‌فهمید؛ وقتی می‌توانند تنهایی کارها را سرسوسمان دهند دیگر چه نیازی است به شریک و شراکت و دردسرهایش؟ اصلاً چرا همیشه اوست که باید همه کارهای سخت را انجام دهد؟ اگر پدر شریک می‌خواهد، خوب خودش هم شریکش را پیدا کند! در همین فکرها بود که منشی دفتر، ورود فردی که منتظرش بود را اعلام کرد. یقه آهار خورده‌اش را صاف می‌کند و سیخ روی صندلی مخصوص‌اش می‌نشیند. مردی قدبلند وارد می‌شود و بعد از سلام و احوال، می‌نشیند. حرف‌هایش، چنگی به دل پسرک نمی‌زند ولی ادب اجازه می‌توجهی نمی‌دهد. منتظر می‌ماند که سخنانش تمام شود. همین‌طور که به پروژه فکر می‌کند، ناگهان حس می‌کند چیزی در باره ورشکستگی شنیده است. گوش‌هایش تیز می‌شود. می‌پرسد: ببخشید، گفتید ورشکسته شده‌اید؟ پاسخ مثبت را که می‌شنود دیگر به حس اولیه‌اش اعتماد می‌کند و واقعاً نسبت به مرد بی‌اعتنا می‌شود. صبر می‌کند که بقیه شرایط را بشنود؛ اما می‌داند که قرار نیست ریسک کند و با فردی که یک‌بار، چنین شکستی خورده، شراکت کند. شب که به خانه می‌رود، همه ماجرا را برای پدر تعریف می‌کند و برای اینکه ضربه آخر را بزند، می‌گوید: «طرف حتی نتوانسته خودش و سازمانش را سامان دهد. خودتان ببینید چه کسانی را معرفی می‌کنید پدر! هنوز جمله‌اش کامل منعقد نشده که آثار خشم در چهره پدر نمایان می‌شود. عجیب است؛ چون پدر هرگز با کسی تند نمی‌شود. پدر با صدای آرام همیشگی اما لحنی قاطع به پسر می‌گوید: «برای چه فردی که زمین خورده و نتوانسته دوباره از جا بلند شود را با خودت که در ناز و نعمت بزرگ شده‌ای مقایسه می‌کنی؟ اتفاقاً سرمایه این آدم، تجربه و استمرارش است. او شکست خورده اما دوباره تلاش کرده است. همین، کم‌سرمایه‌ای برای یک کارآفرین نیست؟ می‌بینی که حالا هم دوباره موفق شده است. کارآفرینی که می‌تواند این چنین، ارزش‌های کارآفرینی را حفظ کند، ناامید نشود و ادامه دهد، اتفاقاً فرد ثروتمندی است؛ اما ثروت او از جنس استمرار، تلاش و تعهد به کشورش است.»